
СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Директор
кая СОШ»

_____  J1. С. Ефимова
2019 года 

от dS  января 2019 года

‘v is-*  ogo^vs1

Руководитель МУ Горномарийский РОО

Т.Л.Юшакова
ря 2019 года

января 2019 года

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ 
о закупке товаров, работ, услуг

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «МИКРЯКОВСКАЯ СОШ»

(в соответствии с федеральным законом от 18.07.2011 г № 223-Ф3 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»)

с.Микряково
2019г.



Пункт 4 главы 8 Положения изложен в следующей редакции:
«Согласно части 10 статьи 3 Закона о закупках любой участник закупки вправе обжа

ловать в антимонопольном органе в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального за
кона от 26 июля 2006 года № 135-ФЭ «О защите конкуренции», с учетом особенностей, уста
новленных настоящей статьей, действия (бездействие) заказчика, комиссии по осуществле
нию закупок, оператора электронной площадки при закупке товаров, работ, услуг, если такие 
действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.

Обжалование осуществляется в следующих случаях:
1) осуществление заказчиком закупки с нарушением требований настоящего Федерального 
закона № 223-ФЗ и (или) порядка подготовки и (или) осуществления закупки, содержащего
ся в утвержденном и размещенном в единой информационной системе положении о закупке 
такого заказчика;

2.1) нарушение оператором электронной площадки при осуществлении закупки товаров, ра
бот, услуг требований, установленных Федеральным законом № 223-Ф3;

3) неразмещение в единой информационной системе положения о закупке, изменений, вне
сенных в указанное положение, информации о закупке, информации и документов о догово
рах, заключенных заказчиками по результатам закупки, а также иной информации, подле
жащей в соответствии Федерального закона № 223-ФЭ размещению в единой информацион
ной системе, или нарушение сроков такого размещения;

4) предъявление к участникам закупки требований, не предусмотренных документацией о 
конкурентной закупке;

5) осуществление заказчиками закупки товаров, работ, услуг в отсутствие утвержденного и 
размещенного в единой информационной системе положения о закупке и без применения 
положений Федерального закона от 5 апреля 2013 года№ 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», предусмотренных частью 8.1 Федерального закона № 223-Ф3, частью 5 статьи 8 Фе
дерального закона № 223-ФЗ, включая нарушение порядка применения указанных положе
ний;

6) неразмещение в единой информационной системе информации или размещение недосто
верной информации о годовом объеме закупки, которую заказчики обязаны осуществить у 
субъектов малого и среднего предпринимательства».



«КЫРЫК МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ТЫМДЫМАШ ОТДЕЛ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРНОМАРИЙСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от 28 января 2019 года № 13 -п

Об утверждении изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Микряковская 
средняя общеобразовательная школа» (в соответствии с Федеральным законом от 

18.07.2011г. № 223-Ф3 «О закупке товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом 
Российской Федерации, руководствуясь ст. 2; ст. 4 Федерального закона от 18.07.2011г. 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (с 
изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 31.12.2017г. № 504-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Федеральным законом от 31.12.2017г. № 505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 
07.11.2018г. № 949 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг 
для нужд федеральных государственных автономных учреждений, федеральных 
государственных бюджетных учреждений, федеральных государственных унитарных 
предприятий, подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской 
Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Микряковская средняя 
общеобразовательная школа» (в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. 
№ 223-ФЗ «О закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц») 
согласованное директором МБОУ «Микряковская СОШ» 28.01.2019 г., приказ № 07 - од.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на директора МБОУ 
«Микряковская СОШя^Шфимову Людмилу Сергеевну.

С приказом ознакомлен(а):

(подпись, расшифровка)
4/» J U 4 2019 г.



«МИКРАК к ы д Ал а ш  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 
УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МИКРЯКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

425317, Мары Эл Республики, 
Кырык мары район, 

Микрак сола, Центральный бл., 60 
E-mail: mikrakschool@yandex.ru

425317, Республика Марий Эл,
Г орнокарийский район, 

с. Микряково, ул. Центральная, 60 
E-mail: mikrakschool@yandex.ru

Тел. (83632) 6-34-65, ОКПО 54684199, ОГРН 1021202051067, ИНН/КПП 1202005589/120201001

ПРИКАЗ

от 28 января 2019 г. № 07-од

О согласовании изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг 
муниципальных нужд муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Микряковская COIII»
(в соответствии с федеральным законом от 18.07.2011г № 22Э-ФЗ 

«О закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом 
Российской Федерации, руководствуясь ст.2; ст.4 Федерального закона от 18.07.2001г. 
№223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (с 
изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 31.12.2017г. №504-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Федеральным 
законом от 31.12. 2017г. №505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты-Российской Федерации»,приказом Минобрнауки России от 07.11.2018г.№949 «Об 
утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федеральных 
государственных автономных учреждений, федеральных государственных бюджетных 
учреждений, федеральных государственных унитарных предприятий, подведомственных 
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать прилагаемые изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Микряковская СОШ» в соответствии с федеральным законом от 18.07.2011 г 
№ 223-ФЗ «О закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор

mailto:mikrakschool@yandex.ru
mailto:mikrakschool@yandex.ru

